
UCHWAŁA Nr XXI/175/2004 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
z dnia 30 września 2004r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568 z 
2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 
pomocy społecznej (Dz.U. z 2004r. Nr 64, poz. 593, Dz.U. Nr 99, poz. 1001) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną zalecaną przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z 
otoczeniem. 

§ 2. 

Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania przysługuje: 
1.   Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona. 
2.   Osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie nie zamieszkujący 
małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się w oparciu o wywiad 
środowiskowy, na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, bądź za ich 
zgodą na wniosek innej osoby lub z urzędu. 

§ 4. 

1.   Odpłatność za usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania ustala się w zależności od kwoty 
dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg tabeli stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 
2.   Kwoty odpłatności za usługi opiekuńcze ulegają zmianie stosownie do weryfikowanego 
kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej na zasadach 
określonych w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. 



Zakres pomocy oraz odpłatność za usługi opiekuńcze nalicza i pobiera od świadczeniobiorców 
usługodawca na podstawie decyzji administracyjnej Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Chocianowie. 

§ 6. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług lub na wniosek członka rodziny, może ona zostać zwolniona z ponoszenia opłat 
na określony czas decyzją Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Chocianowie. 

§ 7. 

Odpłatność za usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania ponoszona przez świadczeniobiorców 
stanowi dochód gminy. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 9. 

Traci moc uchwała Nr XXXII/147/96 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 8 listopada 1996r. w 
sprawie ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w domu podopiecznego będące 
zadaniami własnymi gminy. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Załącznik do uchwały Nr XXI/175/2004 
Rady Miejskiej w Chocianowie 
z dnia 30 września 2004r. 



Zasady ustalania wysokości odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za korzystanie z usług 
opiekuńczych 

Lp.   Dochód na osobę w % kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca. 2004r. o pomocy społecznej   Wysokość odpłatności liczona procentowo od kosztu usług 
opiekuńczych 
      Osoba samotnie zamieszkująca i gospodarująca   Osoba w rodzinie 
1 do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 
2 od 101 – 150   10    20 
3 od 150 – 200   15    30 
4 od 201 – 300   20    40 
5 od 301 – 400   35    80 


